
3M Systém odstraňování grafiky 

Pokyny pro odstraňování filmu 

 

Doporučené použití: 

3M™ Graphic Remover System je odstraňovač filmu/adheziva určený k odstranění všech typů 3M™ 

Fólie na bázi PVC. Systém 3M Graphic Remover System také odstraní většinu sítotiskové grafiky. 

 

Požadavky na vybavení: 

• Scotch® Maskovací páska 3434 nebo 2328, 50 mm x 50 m 

• Papírové utěrky 

• Štětec nebo váleček 

• Plastový aplikátor 3M PA-1 G 

• Doporučuje se používat rukavice, brýle a respirátor. 

 

Poškození laku: 

Opravené nebo přestříkané lakované povrchy s použitím určitých zaschlých nekvalitních barev mohou 

být nepříznivě ovlivněny tímto odstraňovacím systém. Zákazníkům se doporučuje vyzkoušet odstraňovač 

grafiky 3M na menší ploše, která je stejná jako případný povrch, na kterém bude odstraňována grafika. 

3M nepřebírá odpovědnost za jakékoli poškození takových povrchů. 

 

Postup práce: 

1. Otestujte 3M Graphic Remover System na možné poškození laku na menší ploše laku, která je 

stejná jako případný povrch, na kterém bude odstraňována grafika. 

 



2. Ujistěte se, že máte v připravené veškeré požadované vybavení. Dodržujte všechny doporučené 

bezpečnostní postupy podle bezpečnostního listu a štítku nádoby. 

3. Očistěte povrch a značení saponátem a vodou. Před zahájením důkladně osušte povrch odstraněné 

grafiky. 

4. Zakryjte povrchy bez grafiky, abyste je chránili před poškozením. Vytvořte odkapávací misku pomocí 

široké maskovací pásky, která byla zdvojena a nalepena těsně pod ní grafiku. Tím se zabrání odkapávání 

zbytků kolem grafiky. Viz obrázek: 

 

5. Ujistěte se, že aplikační teplota je mezi minimálně 10 °C a maximálně 29 °C.  

6. Pomocí malířského štětce nebo válečku důkladně natřete grafiku tenkou vrstvou systému 3M Graphic 

Remover System. Pokud nádobu nepoužíváte, uchovávejte ji zakrytou, aby nedošlo k rychlému odpaření 

rozpouštědla. 

 

7. Po aplikaci nechte odstraňovač filmu zaschnout alespoň 15 – 30 minut. Chladnější teploty budou 

vyžadovat delší dobu schnutí. 

8. Otestujte odnímatelnost uchopením rohu fólie a vytažením z povrchu pod úhlem menším než 90 

stupňů jemnou/střední silou. Film by se měl při odstraňování natahovat jako guma; pokud je křehký, 

zastavte, naneste druhou vrstvu, nechte zaschnout a pokračujte v odstraňování. 

9. Po úplném odstranění fólie stáhněte maskovací pásku. Dbejte na to, aby byl veškerý odpadní materiál 

shromažďován v oddělených nádobách na odpad. 

10. Odstraňte zbytky lepidla z povrchu.  

11. Očistěte celý povrch hadříkem s rozpouštědlem a poté opláchněte saponátem a vodou. Vysušte 

povrch. 



12. Nesprávné umytí a odstranění veškerého přebytečného odstraňovače lepidla nepříznivě ovlivní 

přilnavost nových grafik/polepů nanesených na povrch. 

 

Likvidace odpadu: 

Odstraňovače lepidla nebo filmu a ubrousky s rozpouštědlem nebo film navlhčený odstraňovači by měly 

být spáleny v povolené spalovně odpadu. Protože se předpisy liší, řiďte se místními zákony a předpisy. 

 

Větrání: 

Při operacích s odstraňovačem a čističem na bázi rozpouštědla vždy zajistěte dostatečné větrání pro 

odstranění výparů z folie. 

Pokud nezajistíte dostatečné větrání, může dojít k nadměrné expozici obsluhy. 

 

Skladování:  

Doba použitelnosti: Spotřebujte do 2 let od data výroby v neotevřeném obalu. Po otevření obalu 

spotřebujte do 1 roku. Skladovací podmínky +4 °C až +40 °C, mimo sluneční záření, v původním obalu v 

čistém a suchém prostředí. 

 

Bezpečnost: 

Informace o zdraví, bezpečnosti a manipulaci naleznete na štítku na obalu, nebo v bezpečnostním listu 

materiálu. Chcete-li získat informace o produktech 3M, zavolejte své místní pobočce nebo navštivte 

webovou stránku http://www.3Mgraphics.com 

 

Poznámky: 

Tento bulletin poskytuje pouze technické informace. 

 

Důležité upozornění: 

Všechny otázky týkající se záruky a odpovědnosti týkající se tohoto produktu se řídí smluvními 

podmínkami prodeje, v případě potřeby s výhradou platného práva. Před použitím musí uživatel určit 

vhodnost produktu pro jeho požadované nebo zamýšlené použití a uživatel přebírá veškerá rizika a 

odpovědnost v souvislosti s tím. 

 



Další informace: 

Navštivte webovou stránku http://www.3Mgraphics.com, kde získáte: 

- dodatečné instruktážní bulletiny 

- kompletní přehled produktů o materiálech, které 3M nabízí. 

 

 

 

 

3M Česko spol. s r.o. 

Divize Komerčních řešení 

V Parku 2343/24 

Praha 4 


